1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND                                 Bình Định, ngày     tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng

Dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến giao thông
kết nối đường trục khu kinh tế với ĐT.631, xã Nhơn Phong.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính Phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý
hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy
định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh
giá đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước
của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1467/QĐ-UBND ngày 09/5/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Nâng cấp, mở
rộng tuyến giao thông kết nối đường trục khu kinh tế với ĐT.631, xã Nhơn
Phong;

Căn cứ Quyết định số 2448/QĐ-UBND ngày 08/7/2024 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự án
Nâng cấp, mở rộng tuyến giao thông kết nối đường trục khu kinh tế với ĐT.631,
xã Nhơn Phong;

Căn cứ Quyết định số 3426/QĐ-UBND ngày 21/10/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án
Nâng cấp, mở rộng tuyến giao thông kết nối đường trục khu kinh tế với ĐT.631,
xã Nhơn Phong;

Căn cứ Quyết định số 3813/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án
Nâng cấp, mở rộng tuyến giao thông kết nối đường trục khu kinh tế với ĐT.631,
xã Nhơn Phong;

1412 24

2

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 131/BC-SKHĐT ngày

22/4/2025, đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 990/SXD-GT ngày

16/4/2025 và đề nghị của UBND thị xã An Nhơn tại Văn bản số 83/TTr-UBND

ngày 17/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến
giao thông kết nối đường trục khu kinh tế với ĐT.631, xã Nhơn Phong, với nội
dung chính như sau:

1. Nội dung quy mô điều chỉnh, bổ sung

- Điều chỉnh tăng cự ly vận chuyển vật liệu đất cấp phối đồi tăng 20km để
đắp cho công trình (cự ly vận chuyển 25km thay cho 5km), mỏ đất cấp phối đồi
được cấp theo Giấy phép số 16/GP-UBND ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh.

- Điều chỉnh một số nội dung hạng mục thuộc phạm vi nút giao đấu nối
với đường ĐT.631 tại lý trình Km6+176(T)/ĐT.631 và nút giao đấu nối với
tuyến đường trục Khu kinh tế nối dài tại lý trình Km11+150(T), như: Bổ sung
biển báo, cải tạo dải phân cách giữa đường trục Khu kinh tế Nhơn Hội nối dài để
xây dựng nền, mặt đường cho làn xe rẽ trái, di dời cây xanh, trụ đèn chiếu sáng
và xây dựng hoàn trả bó vỉa dải phân cách giữa, vạch sơn.

- Bổ sung hố thu kết nối giữa cống ngang D800mm với cống dọc hiện
trạng tại lý trình Km0+50 cho phù hợp với thực tế.

- Bổ sung cống D300 H30 dài L = 22,5m tại lý trình Km0+552 và cống
D1000 dài L = 19m tại lý trình Km1+139 để phục vụ sản xuất nông nghiệp.

- Điều chỉnh dịch chuyển vị trí cống D1000 từ lý trình Km1+545 đến
Km1+524 cho phù hợp với thực tế.

- Bổ sung xây dựng gờ chắn trên chân khay sân cống phía thượng lưu và
xây dựng nâng thành hố tiêu năng phía hạ lưu các cống tại các lý trình
Km1+204, Km1+672, Km1+779 cho phù hợp với thực tế.

- Bổ sung bể tiêu năng phía hạ lưu các cống ngang đường D1000 H30 tại
các lý trình Km1+274, Km1+417, Km1+524 hạn chế gây sa bồi thuỷ phá ở hạ
lưu.

2. Tổng mức đầu tư dự án điều chỉnh, bổ sung là 52.733.009.000 đồng
(Năm mươi hai tỷ, bảy trăm ba mươi ba triệu, không trăm lẻ chín nghìn đồng). Trong đó:

Đơn vị tính: 1.000 đồng.

TT
Cơ cấu

nội dung

chi phí

Tổng mức đầu tư
theo Quyết định số

3813/QĐ-UBND
ngày 01/11/2024

của Chủ tịch
UBND tỉnh

Giá trị
điều chỉnh,

bổ sung
(tăng (+),
giảm(-))

Tổng mức
đầu tư sau
điều chỉnh,

bổ sung

1 Chi phí xây dựng 27.690.530 +4.300.574 31.991.104

2 Chi phí Quản lý dự án 634.113 0 634.113

3

TT
Cơ cấu

nội dung

chi phí

Tổng mức đầu tư
theo Quyết định số

3813/QĐ-UBND
ngày 01/11/2024

của Chủ tịch
UBND tỉnh

Giá trị
điều chỉnh,

bổ sung
(tăng (+),
giảm(-))

Tổng mức
đầu tư sau
điều chỉnh,

bổ sung

3 Chi phí Tư vấn ĐTXD 1.836.017 0 1.836.017

4 Chi phí khác 1.605.403 0 1.605.403

5 Chi phí đền bù, GPMB 16.666.372 0 16.666.372

6 Chi phí dự phòng 3.101.744 -3.101.744 0

Tổng cộng 51.534.179 +1.198.830 52.733.009

3. Nguồn vốn đầu tư phần điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện theo Văn
bản số 2351/UBND-KT ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh, cụ thể: Vốn ngân sách
thị xã An Nhơn.

4. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện
theo Quyết định số 3426/QĐ-UBND ngày 21/10/2022; Quyết định số 3813/QĐ-

UBND ngày 01/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh và các văn bản của cấp có
thẩm quyền liên quan đến dự án.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3426/QĐ-

UBND ngày 21/10/2022; Quyết định số 3813/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của
Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể
từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                             KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng